est corpus xpi immaculatum. hodie est ecclesia que nos sumus. Passio xpi celebrata est in eius imolatioe. nostra celebrat in vicioz in orificatione. In lectione osee manifeste agit de passione xpi et effectum ubi dicitur. **E**mitte reuertamur ad dominum. quia ipse fecit et sanabit nos. percussit et curabit nos. diuificabit nos post duos dies et in die tertia suscitabit nos. et uiuemus in conspectu eius.

Quod Hieronymus sic exponit. **I**derentiet dominus et sanabit nos. quia quod diligit corrumpit et castigat. diuificabit nos post duos dies et in die tertia suscitabit nos. quia tertia die resurgens a mortuis oem generum humanum suscitauit. et cum curauerit nos diuificauerit et suscitauerit in conspectu eius uiuemus. **I**bi ergo loquitur propheta de tribus diebus quibus dominus fuit in sepulchro. cum dicitur. diuificabit nos post duos dies et in tertia die suscitabit nos. id est post duos dies sepulture ueniet nobis quasi imber temporaneus et serotinus terra. id est dabit gratiam incipientem et subsequenter. Sequitur tractus. **D**ne audiuimus in auditione. **A**bacuc. xl. c. **E**t quod dicit uersus. **I**n medio duorum animalium agnosceris. ad litteram intelligit scilicet in psephe bonis et asini. **U**n **E**sa. **R**ognouit bos possessorem suum et asinus psephe domini sui. **C**elin medio duorum latronum. uel in medio duorum ipsorum.

Secunda lectio est de **E**xod. xij. et habetur ibi. **D**ns non constringens ex eo. **H**oc proplem est qui fuerunt duorum latronum crura. uenientes autem ad iesum inuenerunt eum mortuum et non fuerunt eius crura. **A**llegorice uero in eo non sunt fracta crura. id est uirantes et maxime patientia. **U**n **E**sa. **B**edifaciam meam sicut petram durissimam. et scio quod non confundar. **I**der crura enim intelligunt membra. de quibus in cantico **A**bacuc. **I**ncuruiati sunt colles mundi. **I**boies excelsi per intelligentiam ab itineribus eternitatis eius. id est exemplo actionum ipsius. quod ducunt ad eternitatem. tanquam colles immobiles. id est argentee propter eloquentiam quam fundate sunt super bases argenteas uel aureas. id est rationes immobiles eterne sapientie. **S**equitur tractus de passione domini. quia tunc luce ecclesia ualde. **E**nam duo sunt tractus ad intentionem maioris lu-

ctus. id est pro peccatis que committuntur. et per penam quas patimur et per incolatum quem plongetur.

Hec cantat graduale cum tractu scilicet solus tractus put dicitur est quarta feria et in quarta parte subti. de tractu. **D**uo ergo tractus dicuntur primus scilicet **D**ne audiui. est in quibusdam ecclesiis quattuor uersuum. alter plurium. **T**raetus quattuor uersuum significat quod per xpi passiones redimit homo qui ex quattuor elementis constat. **U**nde chalcus nec in celo nec in terra crucifixus est. sed in medio. id est in aere. **F**ecit enim pacem inter celestia et terrestria quia erat inimicitia inter hominem et homines. sed maior inter angelum et hominem. maxima in deum et hominem. **I**psa uero xps omnia pacificauit in cruce. quia fecit utraqz unum. cuius sit lapis angularis. **A**llocuor quattuor uersuum tractus significant quattuor partes crucis. **S**ecundus uero tractus scilicet **E**ripeme. prolixiore repitit magni belli dauid cuius golias. et xps noster dauid hodie magni goliam id est diabolum debellauit. **R**ursus id tractus elongus. quia hoc quod nobis promissum est in lectione osee. ubi dicitur post duos dies suscitabit nos. debemus retinere et in spe. **I**tem in secundo tractu ponit. **O**mbraui caput meum in die belli. quia non tantum in alio tempore sed etiam in die passionis dinitas a passione permansit in unum. imo in passione chalcus homo ita protectus est gratia diuinitatis. ut hostes superaret qui superari uidebat. **Q**uedam autem ecclesie cantant secundum tractum. **Q**ui habitat in adiutorio altissimi. quia xps a diabolo primus latenter temptatus fuit uelut a dracone latitante in petra. postea uero in passione tanquam a leone forti acriter uertus est quod notat per illum uersum. **S**uper aspides et basiliscum. **S**equitur euangelium siue passio. **E**gressus est. **J**oh. xviii. ca. quod dicitur hac die. quia ipse interfuit crucifixioni et iuxta cruce stetit securus alius fugientibus. quia notus erat pontifici. **Q**uia igitur hac die passio domini oculis nostris representatur. merito eius testimonium legitur qui uidit et testimonium perhibuit. et scimus quia testimonium eius uerum est. **I**dem et ipse posterius scripsit euangelium

um quare merito posterius legitur. et quibus
manifestus sunt sacramenta. In ibi dicit. Os
non commouetur ex eo. Item illud. Quis mili-
tari latius eius aperuit. et continuo eruit san-
guis et aqua. Legitur autem hac die passio sup-
nudu pulpuu. Idumo ad memoranduz q
sup nudu crucis patibulu nudus fuit poli-
tus ipse xps. Secundo ad representandum q
Iohannes bñm que passio legit. relicto sindo-
nenudus profugit a iudeis. Tertio ad rep-
sentandu q sicut xpo in cruce pedente ipse
secreta non tam cordis qz corporis nuda oĩ-
bus astantibus apparuerunt. ita et velo tepli
per mediu scisso. oĩa templi intima nuda
remanerunt. Legitur etiã nudis pedib⁹ vt cū
afflicto pro nobis nos affligi debere mon-
strum. In quibus dicitur ecclijis sindonem seu
terforia vel vestes altari nudato supponu-
tur vsqz dñi passio legat. Cū vero puenitur
ad locu illu. Diuiserunt sibi vestimenta mea.
tūc duo subdiaconi sindonem vel terforia
collunt repñtates historiam. qz quattuor mi-
lites xpm crucifigetes veste sibi sustulerunt.
Quel subdiaconi quasi furtiue pãnos sub-
trahunt. ad notandū q iobãnes q cū domi-
no vsqz ad crucez pseruauit. postea more
furis se occulta uit et nud⁹ effugit. In quibus
dicitur in locis vna veste sublata altera super al-
tare remanet. ad significandū q vestis dñi
incōsulilis nō fuit scissa vel partita. sed sor-
te super eã missa contigit integra vni militi.
ad significandū q ecclesie vnitas nunqz
potuit a scismatibus vel hereticis scindi. qz
nō est sapientia contra dominū. Qd vero
dicit in passione. eruit in eū qui dicitur cal-
uarie locus. Nota q sicut legitur in historijs
caluarie ē proprie os capitis humani nu-
du. inde dicitur ē locus ille mons caluarie si-
ue caluariū vbi rei decollabant et vbi mul-
ta capitum ossa erant dispersa. Quia vero
xps in cruce pendēs plire orauit. decāans
enī. x. psalmos. s. Be⁹ deus me⁹. re. vsqz ad
In te dñe speraui. cū puenisset ad illū vsqz
In manus tuas dñe. Illo dicto emisit spi-
ritu. ideo et nos postqz recitata ē passio et
orōnes dicim⁹ ad notandū q qñ ab inimi-
cis pleqimur semp ad orōnez ē recurrendū

Iste tñē insolit⁹ mos orādi. Itā i alijs die-
bus ante euāgelij orōnes dicunt. et i earuz
pncipijs dicit. Dominus vobiscū. qui ē
proprie mos et sacerdotis officij quod nō
sit in istis. quia sacerdos et dñs noster occu-
ditur. Orat autē christus p tribus. Idū-
mo pro se dicens. Pater clarifica filiu tuū
Secundo pro discipulis suis dicens. Pater
quos dedisti mihi pro eis rogo. Tertio p
illis qui in eum credituri erant dicens. Pater
nō tantū pro illis rogo. s. et p illis q cre-
dituri sunt in me. Et ex hoc videtur q non
debemus rogare pro eis quos scimus nō
esse saluādos vt pro illis qui in inferno re-
manerunt. nec pro iuda qui desperauit. sed
oramus pro nobis et omni gradu ecclesie.
et pro neophitis. et pro gentilibus et p iudeis
is pro hereticis et scismaticis vt christ⁹ gra-
tiam suaz eis infundat. et ad fidem conuer-
tat. Christ⁹ enī orat pro inimicis et ami-
cis. ideo ecclesia statim similiter orat p om-
nibus. Sane ecclesia pro his orans flectit
genua in orationibus. vt per habitū corpo-
ris. deuotionē et mentis humilitates osten-
dat. insinuans etiam q in nomine iesu om-
ne genu flectendū est. quoniam omnes nato-
nes sua genua curuāt. nisi quando pro iu-
deis orantur. quia enim ipsi illuserunt domi-
no fletis genibus dicentes. propheta no-
bis christe quis est iste qui te percussit. et nō
in detestationē illusionis huius ecclesia pro
eis orans genua nō flectit vt vitet opera si-
mulata. Ideterea quia eorum cecitas nul-
la poterit oratione depelli donec plenitudo
gentium subintrauerit. id non est pro ipis
vehementer orandum. nec genua flectēda.
Est tamen vtamqz orandū. quia futuruz
est vt qui est exaltatus in cruce omnia tra-
hat ad se. Sed et in orationibus pro iudeis
et paganis nō respōdatur amen. vt quidam
dixerūt. et hō. quia cum illi sint extra colle-
gium siue corpus ecclesie. fidelium ipsi nō
ostendit affectum suum ad eos. iuxta illud
apli ad Cor. quid mihi de his q foris sunt
iudicare. p amē autez affectus exprimitur.
Ideterea licet pro illis oret vt eoz duricia
conuertat. qz tñ hoc impleri nō poterit vsqz